
REGISTRO GENERALE N. 1152 del 17/12/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 286 DEL 17/12/2020
PROPOSTA N. 1918 DEL 17/12/2020

OGGETTO: Manutenzione dei veicoli  comunali  in uso agli  Uffici  Servizi  Sociali  e Notifiche. Impegno 
della relativa spesa. Annullamento determinazione R.G. n° 1128 del 15/12/2020.

IL DIRIGENTE

Considerato che con determinazione R.G. n° 1128 del 15/12/2020 - R.S. n° 274 ad oggetto:  
“Manutenzione dei  veicoli  comunali  in uso agli  Uffici  Servizi  Sociali  e  Notifiche.  Impegno della 
relativa  spesa”  è  stata  impegnata  la  somma  occorrente  per  la  manutenzione  di  due  veicoli 
comunali;

La determinazione suindicata riportava nel testo un refuso, pertanto occorre procedere al 
suo annullamento e determinare correttamente nel modo seguente:

Premesso che:

 - E’ necessario provvedere alla manutenzione dei due veicoli comunali: Fiat Punto1.2 Actual65CV 
5P  e  Fiat  Panda  Classic  169  in  uso  rispettivamente  agli  Uffici  Servizi  Sociali  e  Notifiche  per  
l'espletamento di specifici adempimenti all'esterno;

-  E'  stato  richiesto  preventivo/offerta  alla  ditta  AUTOMOTIVE  SERVICE  di  Strangis  Luigi  che  ha 
presentato, per il veicolo Fiat Punto1.2, il preventivo n° 49 del 04/12/2020 di € 96,14, acquisito al 
protocollo dell'Ente n° 77898 del 07/12/2020, e, per il veicolo Fiat Panda Classic169, il preventivo 
n° 50 del 07/12/2020  di € 705,72, prot.  n° 78162 del 09/12/2020;

- Atteso che per la riparazione della vetture di che trattasi, i preventivi n° 49 e n° 50 presentati dalla 
Ditta suindicata per la spesa complessiva di € 801,86 iva inclusa risultano congrui come da verbale 
tecnico trasmesso dalla Sezione Lavori;

- Ritenuto che, in considerazione dell'esiguità della spesa inferiore a € 5.000,00, si è proceduto ai  
sensi della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), all’affidamento diretto al di  
fuori del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- Dato atto che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei principi enunciati  
dal D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

- Richiamato l’art. 192 del T.U.E.L.;

- Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto ed ottenuto il  
seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z5A2FC3B76;

Accertato che :
 • La Ditta AUTOMOTIVE SERVICE S.r.l. Partita I.V.A. 03721840795, è regolarmente iscritta al  

Registro delle Imprese; 
 • La medesima Impresa versa in condizioni di regolarità contributiva cosi come si evince dal 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1152 del 17/12/2020



Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) valido fino al 17/02/2021;
 • Il  legale rappresentante ha rilasciato dichiarazione ex art. 80 d.lgs. n. 50/2016 in ordine 

all'assenza,  a  proprio  carico,  di  motivi  di  esclusione  dall'affidamento  del  servizio 
significando tuttavia che questa Amministrazione ha già inoltrato richiesta di informazione 
antimafia,  trasmessa tramite  B.D.N.A.,  prot.  PR_CZUTG_Ingresso_0124452_20191210 ad 
oggi in fase di istruttoria;

-  Preso atto della  presente proposta del  responsabile  di  procedimento,  sig.  Saladino Giovanni, 
istruttore tecnico c/o la Sezione Lavori;

- Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi  
ex  art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  come introdotto dalla  Legge n.  190/2012,  da parte  del  
responsabile del procedimento e degli altri soggetti indicati nel medesimo art. 6 bis;
- Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Richiamati: 
 • la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  89  del  18/09/2020,  con  la  quale  è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
 • la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  90  del  18/09/2020  con  la  quale  è  stato  

approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
 • il Decreto sindacale n. 5 del 26.02.2020 con cui è stato dato incarico di Direzione del Settore 

Economico Finanziario, nel quale questo Servizio Provveditorato è incardinato, alla Dott. ssa 
Nadia Aiello; 

 • il D.Lgs. 267/2000 artt. 107 e 183;
 • Lo Statuto Comunale;
 • Il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Lamezia Terme;
 • Il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

D E T E R M I N A 

 1. Di  annullare  la  precedente  determinazione  R.G.  n°  1128  del  15/12/2020  -  R.S.  n°  274 
avente uguale oggetto della determinazione che qui si propone correttamente;

 2. Di affidare alla ditta AUTOMOTIVE SERVICE di Strangis Luigi - Partita Iva 03721840795 la 
manutenzione del  veicoli  comunali  in uso agli  Uffici  Servizi  Sociali  e Notifiche, come da 
preventivi n° 49 del 04/12/2020 di € 78,80 e n° 50 del 07/12/2020 di € 578,46 per la spesa  
di € 657,26 oltre iva - CIG: Z5A2FC3B76.

 3. Di impegnare la spesa complessiva di €  801,86 di cui € 144,59 per IVA al 22% sul capitolo 
1055 “Spese per la manutenzione dei mezzi comunali” del bilancio 2020  -  piano dei conti  
1.03.02.09.001.

 4. Di provvedere alla liquidazione con successivi atti, a servizio eseguito, previa presentazione 
della relativa fattura da parte della predetta Società.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 1918 del 17/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AIELLO NADIA in data 17/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1152 del 17/12/2020



________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 1918 del 17/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del 
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1055 709 1 01 06 1 03 1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di 
sicurezza e ordine pubblico

801,86

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 17/12/2020.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3892

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 17/12/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1152 
con oggetto: Manutenzione dei veicoli comunali in uso agli Uffici Servizi Sociali e Notifiche. Impegno della 
relativa spesa. Annullamento determinazione R.G. n° 1128 del 15/12/2020..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 17/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1152 del 17/12/2020


